
JAK HO NAJÍT PŘÍBĚHY A BÁJE

26 STAROVĚKÁ SOUHVĚZDÍ · ZVĚROKRUH

POLOHA: ROVNÍK

Lev je nejlépe vidět od konce března do 
června prakticky ze všech obydlených míst 
na Zemi.

REGULUS

Regulus (Alfa Leonis) znamená 
latinsky „malý král“. Jedná 
se o hvězdu první velikosti, 
21. nejjasnější na obloze 
a nejjasnější v souhvězdí Lva.

V této skupině hvězd vidělo lva mnoho 
starověkých kultur, ale pro Řeky se jednalo 
konkrétně o Nemejského lva, obří zvíře, které 
se nedalo zabít žádnou zbraní. V rámci prvního 
úkolu proti němu vyrazil do boje Herkules, ale 
jeho šípy a kyj se od lví kůže jen bezmocně 
odrážely. Herkules ho nakonec porazil tak, že 
ho zardousil holýma rukama. Pak si ze lví kůže 
vyrobil za použití lvích drápů plášť, který ho 
chránil během dalších nebezpečných úkolů.

Lev je jedno z největších souhvězdí, jehož hvězdy Lev je jedno z největších souhvězdí, jehož hvězdy 
po propojení čarami připomínají lva.po propojení čarami připomínají lva.

LEVLEO

LEV

RAK

PANNA

VELKÁ MEDVĚDICE

MALÝ LEV

HYDRA
POHÁR

SEXTANT


